bazı çizgilerine rastlamak mümkündür. 33 Fakat Yaşar Nuri Öztürk bu noktaya bir

eleştiri getirip İslam dünyasında deizmin olmadığını söyleyen Müslüman bilim

adamlarının tespitlerini kavramdan ziyade kelimeler üzerinde yapmalarına bağlar.34

Ona göre, İbnurravendi (ölm 301/913) ve Ebu Bekr er-Razi (ölm 313/925) tarihin ilk

deistleridir. Burada da ikinci görüş ortaya çıkar.

Deizm, daha çok Tanrı’ya inanıp da dine inanmayanların zihniyetini ifade

etmek için kullanılmaktadır.35 Deizm, laikliğin bir felsefesidir ve deizmin geçtiği her

32Aydın, a.g.e., s.177-178, Erdem, “Deizm”, s.110-111.
33Aydın, a.g.e., s.177.